1.7Titan
Goujon coulissant pour reprise
de charges aux joints de dilatation
™
Avis
Technique
CSTB

tio
n
1è
re
 P
ha
se
4www.plakabeton.com
L
Les goujons
Titan    Composants principaux
Goujon galvanisé :
Acier spécial haute résistance type EN 42Cd4 à
l’état traité, galvanisé à chaud après fabrication.
Code Ø (mm) L (mm)
TITG020 20 320
TITG022 22 340
TITG025 25 390
TITG030 30 470
TITG040 40 570
Code Ø (mm) L (mm)
TITI020 20 320
TITI022 22 340
TITI025 25 390
TITI030-TITI130 30 470
TITI040-TITI140 40 570
Goujon inoxydable :
Acier haute résistance type EN 4462. Cet acier
présente en outre une excellente résistance à la
corrosion, nettement supérieure aux inoxyda-
bles courants 304 et 316.
Les fourreaux Pour le bon fonctionnement du joint, il est impératif que les goujons soient parallèles
entre eux. Pour ce faire, les fourreaux PVC Titan™ sont équipés d’une fixation à
chaque extrémité. La première est la flasque de fixation, la seconde consiste en un
coulisseau de réglage qui se bloque en serrant l’écrou du fourreau.
Code Ø (mm) Longueur (mm)
TITFR20 20 180
TITFR22 22 200
TITFR25 25 220
TITFR30 30 265
TITFR40 40 315
TITFO20 20 180
TITFO22 22 200
TITFO25 25 220
TITFO30 30 265
TITFO40 40 315
TITFRI20 20 165
TITFRI22 22 180
TITFRI25 25 200
TITFRI30 30 250
TITFRI40 40 300
Fourreau rond en PVC auto-
lubrifiant non cassant.
Fourreau oblong en PVC auto-
lubrifiant pour libérer le mouve-
ment dans une deuxième direction,
par exemple lorsque le joint forme
un angle. Ce fourreau se fixe sur
une flasque de fixation ovale.
En cas d’application exceptionnelle
ou le jeu entre le fourreau et le
goujon doit être réduit. Fourreau
rond en acier inoxydable. Le même
fourreau à dilatation latérale peut
être produit sur demande.
Les renforts d’armatures
Pour augmenter la capacité portante des goujons il faut toujours placer des renforts
d’armatures autour du goujon.
Le goujon Titan™ est le seul à disposer d’un système de fixation des renforts
permettant de garantir leur bon positionnement grâce à la flasque de
fixation sur laquelle ils viennent se clipser.
Schéma Code Ø Etriers H (mm) Longueur (mm) Largeur (mm) Goujon Type
TITRD22100 2 Ø 10 100 420 110 20 - 22 Dalle mince
TITRD22120 2 Ø 10 120 350 110 20 - 22
Dalle
TITRD25140 2 Ø 10 140 350 110 25
TITRD30180 2 Ø 10 + 2 Ø 10 180 350 150 30 Dalle
TITRD40180 2 Ø 10 + 2 Ø 14 180 350 150 40 Dalle
TITRV22120 2 Ø 10 120 120 110 20 - 22
Voile
TITRV25140 2 Ø 10 140 120 110 25
TITRV30180 2 Ø 10 180 120 110 30
TITRV40180 2 Ø 10 180 120 110 40
Fourreau rond PVC
Fourreau oblong PVC
Fourreau rond
acier inoxydable 304